PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 - FAX: 3355.9159

Recife, 08 de  junho de 2016.

Oficio Circular nº 169/2016– GAB/SE

Senhores Gestores e Coordenadores Pedagógicos,

Informamos que em virtude das fortes chuvas dos últimos dias, foi danificado um
importante equipamento de telefonia e estamos com dificuldades de comunicação em toda
Secretaria Executiva de Tecnologia na Educação – SETE. Desta forma indicamos que os
contatos poderão ser realizados por meio dos seguintes endereços eletrônicos:

coordenautecs@educ.rec.br

Organização das atividades realizadas pelas UTECS

comunicacao@educ.rec.br

Serviços de cobertura de atividades e eventos escolares

design@educ.rec.br

Serviços de diagramação e comunicação visual

diariodeclasse@educ.rec.br

Serviços de atendimentos, quanto a manutenção do
sistema diário de classe on line direcionados
especialmente aos gestores, coordenadores pedagógicos
e gerencias de monitoramento e regionais.

dinfraestrutura@educ.rec.br

Divisão de Infraestrutura em Tecnologia na Educação:
suporte técnicos, reparos em equipamentos (notebooks,
computadores, tablets), impressões, telefonia
EMBRATEL.

dinovacao@educ.rec.br

Formação de professores em tecnologia na educação

gestaodepessoasete@educ.rec.br  Serviços de gestão de pessoal ligados a SETE

programaprofessor.com@educ.rec.br

Serviços de suporte aos modens 4G

robotica@educ.rec.br

Coordenação do Programa de Robótica na Escola

sete@educ.rec.br

Gabinete do Secretário Executivo de Tecnologia na
Educação.

setegerencia@educ.rec.br

Gerência de Tecnologia na Educação

suporte0800@educ.rec.br

Serviços de atendimento para aberturas reparos em
equipamentos, redes de internet, suporte ao diário de
classe on-line, matrículas.

  Salientamos que assim que os serviços de telefonia forem reestabelecidos,
informaremos por meio deste canal de comunicação.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

FRANCISCO LUIZ DOS SANTOS
Secretário Executivo de Tecnologia na Educação

Secretaria de Educação

Senhores
GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

mailto:coordenautecs@educ.rec.br
mailto:comunicacao@educ.rec.br
mailto:design@educ.rec.br
mailto:diariodeclasse@educ.rec.br
mailto:dinfraestrutura@educ.rec.br
mailto:dinovacao@educ.rec.br
mailto:gestaodepessoasete@educ.rec.br
mailto:programaprofessor.com@educ.rec.br
mailto:robotica@educ.rec.br
mailto:sete@educ.rec.br
mailto:setegerencia@educ.rec.br
mailto:suporte0800@educ.rec.br